Universidade Federal de Pelotas

Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos

PORTARIA Nº 36, DE 11 DE JUNHO DE 2021

O DIRETOR DO CENTRO DE CIÊNCIAS QUÍMICAS, FARMACÊUTICAS E
DE ALIMENTOS, no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Constituir a Composição do Núcleo Docente Estruturante (NDE) do Curso de Licenciatura
em Química, com os seguintes membros:

Presidência:

Prof. BRUNO DOS SANTOS PASTORIZA;

Prof. ROBSON DA SILVA OLIBONI (Suplente, Coordenador Adjunto);

Composição dos Demais membros do NDE:

Prof. FÁBIO ANDRÉ SANGIOGO;

Profa. ALINE JOANA R. W. ALVES DOS SANTOS;

Profa . ALZIRA YAMASAKI;

Prof. GEONIR MACHADO SIQUEIRA;

Profa . GRACÉLIE SERPA SCHULZ;

Profa . JANICE NERY;

Prof. MÁRIO LUIZ LOPES DA SILVA.

Esta portaria entrou em vigor a partir do dia 20/02/2021.

Portaria Interna 36 (1328852)         SEI 23110.009330/2019-37 / pg. 1

*TORNAR SEM EFEITO A PORTARIA Nº 37, DE 18 DE OUTUBRO DE 2018.

Documento assinado eletronicamente por WILSON JOAO CUNICO FILHO,
Diretor, Centro de Ciências Químicas, Farmacêuticas e de Alimentos,
em 14/06/2021, às 15:44, conforme horário oficial de Brasília, com
fundamento no art. 6º, § 1º, do Decreto nº 8.539, de 8 de outubro de 2015.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
http://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0, informando o código
verificador 1328852 e o código CRC D0CAB7E3.

Referência: Processo nº 23110.009330/2019-37 SEI nº 1328852

Portaria Interna 36 (1328852)         SEI 23110.009330/2019-37 / pg. 2

http://www.planalto.gov.br/ccivil_03/_Ato2015-2018/2015/Decreto/D8539.htm
https://sei.ufpel.edu.br/sei/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0

	Portaria Interna 36 (1328852)